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Dozent*innen: 
Prof. Ulf Tischbirek (Violoncello, künstlerische Leitung) 
Prof. Christian Sikorski (Violine/Viola) 
Prof. Stephan Imorde (Klavier) 
Prof. Angela Firkins (Holzblasinstrumente)

Organisation: 
Lydia Hofmann (Landesmusikrat Schleswig-Holstein e.V.) 

Wir danken Brigitte Feldtmann für die langjährige finanzielle 
und ideelle Unterstützung des Nordland-Kammermusikkurses.

August Klughardt (1847-1902) 

Quintett g-Moll op. 62 
1. Moderato

Nonoka Ogawa Violine 1 
Conny Drögemüller Violine 2
Yaeko Gamo Viola
Simon Köhler Violoncello 1
Matilda Brunke Violoncello 2

Marina Dranishnikova (1929-1994)

Poème für Oboe und Klavier

Mathis Freiwald Oboe
Anne Christin Möbius Klavier

Johannes Brahms (1833-1897) 

Klarinettenquintett h-Moll op. 115 
1. Allegro

Sebastian Mancilla Klarinette 
Felicitas Boock Violine 1
Elisabeth Garnet Violine 2
Jonathan Chen Viola
Richard Prokein Violoncello



Franz Schubert (1797-1828) 

Streichtrio B-Dur D 471

Egmont Schmidt Violine
Carlo Schmidt Viola
Alma Schmidt Violoncello

Camille Saint-Saëns (1835-1921) 

Septett op. 65 Es-Dur 
1. Préambule (Allegro moderato)

Nikolai Donderer Trompete 
Paul-Nicolas Hansen Violine 1
Anna Grotelüschen Violine 2
Amélie Müller-Tiburtius Viola 
Nike Galsterer Violoncello
Jonathan Fetting Kontrabass 
Katherina Homjak Klavier

PAUSE ****



Johannes Brahms (1833-1897)

Sonate e-Moll op. 38 für Klavier und 
Violoncello, Allegro non troppo

Mischa Gabbazow Klavier
Miron Bachmann Violoncello

Johann Wendt (1745-1801) 

Divertimento in B-Dur
1. Adagio-Allego

Ella Späth Oboe
Mathis Freiwald Oboe
Theodor Sell Englisch Horn

Antonín Dvorák (1841-1904) 

Quintett G-Dur op. 77
1. Satz Allegro con fuoco

Cian-Lares Neumann Violine 
Paul-Nicolas Hansen Violine
Jonathan Chen Viola
Nike Galsterer Violoncello
Jonathan Fetting Kontrabass

Joseph Bodin de Boismortier (1689-1755) 

Sonate op. 1 Nr. 1 
1. Gravement, 2. Allemande

Hauke Ferber Fagott
Mischa Gabbazow Fagott
Ferdinand Wetzig Fagott

Benjamin Britten (1913-1976) 

Phantasy Quartet op. 2

Ella Späth Oboe 
Nonoka Ogawa Violine
Amélie Müller-Tiburtius Viola
Shinya Janz Violoncello

Ernst von Dohnányi (1877-1960)

Sonate op. 8 für Violoncello und Klavier 
Tema con Variazioni

Richard Prokein Violoncello
Anne Christin Möbius Klavier

Bohuslav Martinu (1890-1959) 

Les Rondes H.200 
1. Poco Allegro 
2. Poco Andantino 
3. Allegro

Aleksandra Lukash Klavier 
Theodor Sell Oboe
Sebastian Mancilla Klarinette
Hauke Ferber Fagott 
Nikolai Donderer Trompete
Cian-Lares Neumann Violine 1
Anna Grotelüschen Violine 2

Ludwig van Beethoven (1770-1827) 

Trio D-Dur op. 9/2 
Andante quasi Allegretto

Ida Pujanek Violine
Yaeko Gamo Viola
Matilda Brunke Violoncello

Johannes Brahms (1833-1897) 

Klaviertrio H-Dur op. 8 
1. Allegro con brio

Felicitas Boock Violine
Shinya Janz Violoncello
Katherina Homjak Klavier

Jacques Castérède (1926-2014) 

Les Flûtes en Vacances, 4. Flûtes Legères
Nikolai Rimski-Korsakow (1844-1908) 

Hummelflug

Benina Zhang Flöte 
Johanna Zeller Flöte
Philine Mendrala Flöte
Elisabeth Behm Flöte

Frank Martin (1890-1947) 

Klavierquintett (1920-1921)
1. Andante con moto

Christiana Koleski Violine 1 
Carlo Schmidt Violine 2
Yaeko Gamo Viola
Simon Köhler Violoncello
Mischa Gabbazow Klavier

Wolfgang Amadeus Mozart (1756-1791)

Sonate für Fagott und Violoncello B-Dur 
KV 292, 1. Allegro

Hauke Ferber Fagott
Simon Köhler Violoncello


